
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY                   *MHMPXPGBJ3MX* 
Odbor ochrany prostředí                                              MHMPXPGBJ3MX 
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství  

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/5 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 
 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Ing. Daniela Pelechová 
Č. j.: 236 004 388 
MHMP 930711/2021 Počet listů/příloh : 3/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 715463/2021 07.07.2021 

 

Rozhodnutí 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně a 

místně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení § 21 

odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) a 

ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, rozhodl na základě žádosti o povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru, úpravě, 

využití nebo odstranění odpadů ze dne 19.05.2021 podané účastníkem řízení: EKOM CZ a.s., 

IČO: 26462061, se sídlem Průmyslová 1472/11, 102 00 Praha 10 - Hostivař, zastoupeným na 

základě plné moci panem Ing. Pavlem Vackem, nar. 11.10.1983, hlavním ekologem společnosti 

EKOM CZ a.s. (dále jen žadatel), dnešního dne  t a k t o :  

Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

I.  vydává povolení k provozu zařízení ke sběru, úpravě a skladování odpadů před 

využitím nebo odstraněním odpadů způsobem R13a - skladování odpadů před 

využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou 

dočasného uložení v rámci shromažďování, k úpravě odpadů způsobem R12a – 

úprava odpadu před využitím některých ze způsobů uvedených pod označením R1 až 

R11 neuvedená v dalších bodech, dle přílohy č. 5 k zákonu o odpadech a ke skladování 

způsobem D15 - skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod 

   
 EKOM CZ a.s. 

Průmyslová 1472/11 
102 00 Praha 10 - Hostivař 
 
IČO: 26462061 

 

   

mailto:posta@praha.eu


  
 
 

2/5 Č.j. MHMP 930711/2021                                                                                                                                    R-408 

označením D1 až D14, s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování, dle 

přílohy č. 6 k zákonu o odpadech, 

        pro činnosti dle Katalogu činností uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: 

 11.1.0 - sběr odpadů kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle  

                     zákona o výrobcích s ukončenou životností 

        3.4.0 – mechanická úprava – třídění, dotřídění odpadu 

        12.1.0 – skladování ostatních odpadů 

 12.2.0 – skladování nebezpečných odpadů 

pro stávající provozovnu (CZA00450): Průmyslová 1472/11, Praha 10 – Hostivař, pozemek 

parc. č. 2581/3, k. ú. Hostivař, souřadnice GPS: 50°3'58.320"N, 14°32'8.200"E  

 

II. souhlasí s provozním řádem zařízení, který je součástí tohoto rozhodnutí  

       (počet stran celkem 42). 

 

III. Povolení se uděluje za těchto podmínek: 

1. Povolení se týká následujících odpadů zařazených dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění: 

Seznam odpadů je uveden na stranách č. 28 až 40 Provozního řádu. 

2. Toto povolení se v souladu s ustanovením § 22 zákona o odpadech vydává na dobu 

neurčitou. 

 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 19.05.2021 žádost žadatele o vydání povolení k provozu zařízení ke 

sběru, úpravě a skladování odpadů před využitím nebo odstraněním odpadů způsobem R13a - 

skladování odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, 

s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování, k úpravě odpadů způsobem R12a – 

úprava odpadu před využitím některých ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11 

neuvedená v dalších bodech, dle přílohy č. 5 k zákonu o odpadech a ke skladování způsobem 

D15 - skladování před odstraněním některým ze způsobů uvedených pod označením D1 až D14, 

s výjimkou dočasného uložení v rámci shromažďování, dle přílohy č. 6 k zákonu o odpadech, 

pro činnosti dle Katalogu činností uvedeného v příloze č. 2 k zákonu o odpadech: 11.1.0 - sběr 

odpadů kromě vozidel s ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona o výrobcích s 

ukončenou životností, 3.4.0 – mechanická úprava – třídění, dotřídění odpadu, 12.1.0 – 



  
 
 

3/5 Č.j. MHMP 930711/2021                                                                                                                                    R-408 

skladování ostatních odpadů, 12.2.0 – skladování nebezpečných odpadů, pro stávající 

provozovnu (CZA00450): Průmyslová 1472/11, Praha 10 – Hostivař a o souhlas s jeho 

provozním řádem. Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení.  

OCP MHMP vyrozuměl účastníka řízení dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona o odpadech: obec, 

na jejímž území má být zařízení provozováno, tj. Městskou část Praha 15, IČO 00231355, 

Boloňská 478/1, 109 00  Praha 15. Tento účastník se v průběhu řízení k předmětu žádosti 

nevyjádřil.  

K žádosti bylo přiloženo souhlasné závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města 

Prahy č. j. HSHMP 31252/2021 ze dne 20.05.20121. Závazné stanovisko neobsahuje žádné 

specifické podmínky pro provoz zařízení.  

Dle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech lze provozovat zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadu jen na základě povolení provozu zařízení vydaného 

příslušným krajským úřadem, přičemž nedílnou součástí tohoto povolení je i provozní řád 

zařízení odsouhlasený krajským úřadem. 

Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech doloženou veškerými 

potřebnými doklady uvedenými zejména v příloze č. 3 k zákonu o odpadech. 

Zařízení určené ke skladování, sběru a úpravě odpadů tříděním a dotříděním před dalším 

využitím nebo odstraněním se nachází ve skladové kóji označené jako kóje č. 4 v objektu 

Monoblok, v areálu, jejímž pronajímatelem je společnost BenWare s.r.o. Plošná výměra 

využívané části prostoru je 85 m2. Součástí skladového prostoru je také samostatná klidová 

místnost pro obsluhu zařízení. Maximální množství odpadů, které může zařízení pojmout, záleží 

na materiálové skladbě, velikosti přepravních obalů a jejich stohovatelnosti. V zařízení je 

nakládáno s odpady kategorie ostatní i nebezpečné. Stěny ve skladovém prostoru a stropní 

konstrukce jsou opatřené protipožárním nástřikem. Ve stropě je zabudováno automatické 

skrápěcí zařízení (tzv. sprinklery). Podlaha je vydlážděná živcovými dlaždicemi, položenými na 

pevném betonovém podkladu a je vyspádovaná do záchytné jímky, umístěné zhruba ve středu 

podlahy kóje. Sklad je osazený ventilátory pro havarijní odsávání vzduchu, s motory 

v nevýbušném provedení. Za běžných podmínek provozu je větrání zajištěné vjezdovými vraty. 

Vypínač pro vnitřní osvětlení skladu, také v nevýbušné provedení se nachází vlevo za vstupními 

vraty. Vstupní vrata jsou dvoukřídlá a otevírají se posunem do stran. Kolem vnitřních stěn skladu 

jsou postaveny zakládací regály. Pod shromažďovacími prostředky, u kterých hrozí případný 

únik kapalných látek, jsou umístěny záchytné vany z pozinkového plechu. Nebezpečné odpady 

jsou uloženy v atestovaných obalech, odolných danému druhu nebezpečné látky. U vstupu do 

skladu je umístěna informační tabule s údaji o zařízení včetně výstražného bezpečnostního 

značení.  



  
 
 

4/5 Č.j. MHMP 930711/2021                                                                                                                                    R-408 

OCP MHMP posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech 

a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních 

předpisů. Při dodržení technických podmínek provozu zařízení obsažených v provozním řádu 

lze vlivy provozu povoleného zařízení na životní prostředí a zdraví obyvatel považovat za 

přijatelné.  

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno 

ve výroku tohoto rozhodnutí. Toto rozhodnutí je rozhodnutím OCP MHMP jako orgánu veřejné 

správy v oblasti odpadového hospodářství a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo 

vyjádření podle zvláštních předpisů. 

Dne 31.05.2021 byl v rámci výše uvedeného správního řízení o vydání povolení k provozu 

zařízení určeného pro nakládání s odpady uhrazen v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

správních poplatcích“) a dle položky 122 sazebníku správních poplatků, přílohy zákona o 

správních poplatcích, správní poplatek v částce 500 Kč, slovy: pět set Kč. 

OCP MHMP žadatele upozorňuje, že: 

1) Provozovatel zařízení je povinen provést revizi povolení provozu zařízení, včetně 

provozního řádu, z hlediska jeho aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu 

o provedené revizi povolení provozu zařízení ke schválení ve lhůtě 6 let ode dne nabytí 

právní moci povolení provozu zařízení, jeho změny nebo rozhodnutí o schválení poslední 

zprávy o revizi. V případě, že zprávu ve stanovené lhůtě krajskému úřadu nepředloží, 

povolení provozu uplynutím této lhůty zaniká. Pokud provozovatel zařízení shledá, že je 

nezbytné provést změnu povolení provozu zařízení, požádá společně s předložením zprávy 

o revizi o změnu povolení provozu zařízení a v případě potřeby předloží návrh upraveného 

provozního řádu.  

2) Toto povolení může být změněno nebo zrušeno na základě ustanovení § 25 odst. 1 a 2 

zákona o odpadech.   

3) Provozovatel zařízení je povinen ohlásit údaje o zařízení určeném pro nakládání s odpady 

a údaje o zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení provozu zařízení. Zahájení a 

obnovení provozu zařízení je povinen ohlásit před zahájením nebo obnovením provozu. 

Přerušení nebo ukončení provozu zařízení je povinen ohlásit do 15 dnů ode dne, kdy tato 

skutečnost nastala. 

4) Odpady končící dvojčíslím „99“ budou pro účely evidence doplněny technickým nebo 

běžně užívaným názvem odpadu ve smyslu ustanovení § 4 odst. 6 Katalogu odpadů. Pokud 

původce nebo oprávněná osoba zařadí pod jedno katalogové číslo končící na dvojčíslí 99 

více druhů odpadů, budou se pro účely evidence tudíž odlišovat názvem odpadu, nikoli 

katalogovým číslem, musí být i tyto odpady v souladu s § 30 zákona o odpadech 

soustřeďovány utříděně. 



  
 
 

5/5 Č.j. MHMP 930711/2021                                                                                                                                    R-408 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 

dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u OCP 

MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

 

Ing. Jarmila Holešinská 

vedoucí oddělení integrovaného  
povolování a odpadového hospodářství 
Odbor ochrany prostředí 
 
podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

Příloha 

Provozní řád zařízení 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1/ Účastníkům řízení (do vlastních rukou – DS nebo doporučeně na dodejku) 

žadatel: EKOM CZ a.s., IČO 26462061, Ing. Pavel Vacek, Průmyslová 1472/11, 102 00  Praha 
10 - Hostivař (odeslání: Datová schránka) 
 
účastník: Městská část Praha 15, IČO 00231355, Boloňská 478/1, 109 00  Praha 15 (odeslání: 
Datová schránka) 
  
2/ Spis 


	Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech
	III. Povolení se uděluje za těchto podmínek:
	Seznam odpadů je uveden na stranách č. 28 až 40 Provozního řádu.



		2021-07-09T06:17:55+0000
	Not specified




